
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
30. dubna 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  20470/2007    KUSP 20470/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Výrobní a montážní hala SKG Hulín“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Výrobní a montážní hala SKG Hulín 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Z hlediska charakteru záměru se jedná o vybudování objektu pro mechanické strojírenské 
technologie (obrábění kovů, broušení, mechanická montáž a povrchové úpravy). 

Záměrem je novostavba jednolodní výrobní a montážní haly s mostovým jeřábem 
o nosnosti 63 t. Rozměry objetu jsou: 

délka 85,95 m 
šířka 47,15 m 
výška 23,75 m 
zastavěná plocha 4052,5 m2 
 
V nově vybudovaných prostorách bude umístěna výroba a montáž těžkých obráběcích 
strojů řady SKG 40 a 50, strojů řady SKY 30, 40 a 50 a strojů PT40. 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení:  10/2007      
Dokončení:   6/2008 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 
Kraj: Zlínský    
Obec:  Hulín 
Katastrální území:  Hulín 
Parcelní čísla: 2168, 2195/1, 2195/13 

 

Oznamovatel:          

TOSHULIN a.s., Wolkerova 845, 768 24 Hulín 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

15.4.2007 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 5.4.2007 
Ø Městský úřad Hulín, odbor životního prostředí ze dne 3.4.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.4.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 10.4.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 5.4.2007 
 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• průmyslových odpadních vod 

Upozorňujeme na nesrovnalosti v oznámení, v němž je v bodě B.3.2.2. uvedeno 
„Vznik technologických odpadních vod se nepředpokládá...“ a v bodě D.1.4.1 
„...Technologické odpadní vody budou vypouštěny do kanalizace a následně 
dočištěny na komunální ČOV Hulín....“ 

• odpadového hospodářství 

V tabulce č. 12 Druhy odpadů vznikající v průběhu provozu (oznámení) není uveden 
odpad k. č. 12 01 01 piliny a třísky železných kovů, který dle názoru MěÚ Kroměříž 
bude vznikat, a který může obsahovat zbytky použitých minerálních olejů, popř. 
odpadních řezných emulzí (dle použité technologie). V dokumentaci pro stavební 
řízení je nutno řešit způsob nakládání i s tímto druhem odpadu dle vyhlášky 
č. 383/2001 Sb, o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění vyhlášky č. 41/2005 
Sb., 294/2005 Sb., 353/2005 Sb.  

 

 

 

 

 



 

 3  
 
 

Závěr 
 

Záměr „Výrobní a montážní hala SKG Hulín“ naplňuje dikci bodu 4.3 Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových 
vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo 
reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 
zařízení; tváření výbuchem, kategorie II, přílohy č.1, ve znění bodu 10.15 Záměry podle 
této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty 
v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené v předchozích bodech této 
přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích bodů této přílohy, které podle stanoviska 
orgánu ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou samostatně 
nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle 
§ 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona.  

 
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

 
Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, 
že uvedený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast (Natura 2000). 

 

 

Záměr „Výrobní a montážní hala SKG Hulín“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru 
požadujeme plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 
 

• Požadujeme doplnit dokumentaci pro další stupně řízení (dále jen „dokumentaci“) 
o způsoby nakládání s odpady 

• Opravit v dokumentaci nesrovnalosti týkající se vzniku a případného nakládání 
s technologickými odpadními vodami. 

• Požadujeme provést měření hluku podle § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní 
prostor staveb) před realizací a ve zkušebním provozu oznamovaného záměru 



 

 4  
 
 

v denní době. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na 
základě požadovaného měření hluku požadujeme provést protihluková opatření po 
dohodě s KHS ZK. 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

TOSHULIN a.s., Wolkerova 845, 768 24 Hulín 

 

2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení technické ochrany prostředí 

 

Kovoprojekta Brno a. s., Šumavská 416/15, 602 00 Brno  

Městský úřad Hulín, odbor stavební úřad, nám.  Míru 162, 768 24 Hulín  
 


